
 

 

                                                 

 

 

P r o t o k ó ł   Nr IX/11 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     1 września           2011     roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1200 –   1510 . 

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 21 radnych. 

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                        - Burmistrz Miasta  

Pan Ryszard DUCHNA                                           - Zastępca Burmistrza  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA   -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                            - Sekretarz Miasta   

Pani Monika SKRZYPEK                                     - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER                      - Naczelnik Wydziału WRP 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                      - Naczelnik Wydziału GKW 

Pani Teresa NOWAKOWSKA                              - Radna Sejmiku 

Pan Witold OSTROWSKI                                     - Wicestarosta Działdowski  

Pan Władysław KUBIŃSKI                                   - Przewodniczący rady Powiatu 

Pan Artur JASIONOWSKI                - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

Pan Jan FLOREK                                - Zastępca Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej 

Przewodniczący zarządów osiedli      -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów  
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Przebieg sesji  

Pkt 1  

 
        Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

 

 
Ad pkt 2 

 
        Zmiany w porządku dziennym sesji : 

 
        Nie było   wniosków o   zmianę   porządku   obrad i Rada przystąpiła do jego  realizacji 

w brzmieniu ustalonym przez Przewodniczącego, tj. :  
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym.   

9. Interpelacje  i zapytania.  

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok.  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.  

 
12. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Działdowie na kadencję lat 2012-2015.  

13. Podjęcie  uchwały    w     sprawie      utworzenia     odrębnych  obwodów głosowania 

na obszarze Gminy-Miasto Działdowo w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 9 października 

2011r.  

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu  Gminy-Miasto Działdowo.  

 
 

 



 3
 

15. Odpowiedzi na zapytania. 

16. Wolne wnioski i informacje.  

17. Zamknięcie sesji.  
 
 
Ad pkt 3 

 
        Jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada przyjęła  protokół poprzedniej sesji  bez 

odczytywania.  
 
 
 
Ad pkt 4 

 
        Sprawy różne  :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Chciałbym poprosić o zabranie głosu zastępcę Komendanta Powiatowego Policji, pana Artura 

Jasionowskiego, żeby był   uprzejmy    przybliżyć  państwu,   jak   również naszym gościom, 

a jednocześnie  telewidzom-mieszkańcom Działdowa, nowe regulacje i zasady, które 

obowiązują   w    ruchu    rowerowym,   a które   wynikają   ze   zmiany   uregulowań   

prawnych oraz potrzeby  związanej z rosnącą ilością ścieżek rowerowych w naszym mieście. 

A   jak sądzę, po dzisiejszej sesji do końca roku przybędzie nam jeszcze jedna.  Bardzo proszę 

panie Komendancie.  

 
Pan Artur JASIONOWSKI : 

Panie Przewodniczący!  Panie Burmistrzu!  Szanowni radni!  Drodzy goście! 

Jestem zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie i  po krótce  chciałem 

państwu przedstawić uwarunkowania pozwalające  rowerzystom na korzystanie z chodnika.  

Generalnie są  trzy przypadki, kiedy rowerzysta może korzystać z chodnika, oczywiście, pod 

warunkiem ustępowania pierwszeństwa pieszym.  

        Pierwszy przypadek,   najbardziej skomplikowany,  jest na przykładzie ulicy 

Olsztyńskiej, kiedy chodnik ma nie mniej niż 2 metry, a prędkość na jezdni jest dozwolona 

powyżej 50km/h    i    wówczas   rowerzysta   bez    żadnych     problemów    może     

poruszać     się po chodniku, pod warunkiem, że ustępuje pierwszeństwa pieszym.  

        Przypadek drugi    chroniący    uczestników,   użytkowników   rowerów, jest to novum. 

Otóż,  jeżeli warunki atmosferyczne są niekorzystne, czyli opady deszczu ciągłe, gołoledź, 

śnieżyca czy mgła, wówczas rowerzysta także może korzystać z chodnika i ustępuje miejsca 

pieszym.  
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        Kolejny przypadek też bardzo ważny i tu  najczęściej  pojawiają się  pytania : Osoba 

dorosła, która jedzie z dzieckiem do 10 lat może  korzystać z chodnika. Jest to dość ważne, 

ponieważ   takie   dzieciątko   nie potrafi jeszcze dobrze rowerem jeździć. Wiadomo, że  asfalt 

mamy taki, a nie inny,  że      połączenie   z   chodnikiem  jest   bardzo   różne,  dlatego  lepiej  

z   tym dzieckiem  jechać po chodniku. Jest to bezpieczniejsze  niż  poruszanie się po ulicy. 

Jeżeli chodzi o wyposażenie  roweru, to  oprócz oświetlenia rower powinien mieć 

sygnalizator, czyli dzwonek. Dziękuje.  

 
Pan Zenon GAJEWSKI : 

Pytanie do pana Komendanta, to znaczy należałoby tylko jeszcze podkreślić, że w każdym 

innym wypadku korzystać  z chodnika nie należy, czy tak?  

 
Pan  JASIONOWSKI : 

Tak, oczywiście. 

 
 
Ad pkt 5  

 
        Sprawozdanie       Przewodniczącego        Rady       o      dzia łaniach      podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym : 

 
Pan  Marian  ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :   

Większość   dokumentów,   które wpłynęły w międzyczasie do Rady, państwo radni   

otrzymali     w     swoich      materiałach      na   sesję.   Chciałbym    tylko      poinformować, 

że na początku sierpnia   na   ręce pana Burmistrza i do Rady Miasta wpłynęła prośba pana 

Iwana Jaworskiego, który ma obecnie obywatelstwo polskie,  ale   przyjechał z Kazachstanu, 

mieszka od 20  lat  w    Polsce, studiuje i czyni starania o to, żeby znaleźć gdzieś w Polsce 

gminę, która przygarnęłaby jego rodzinę. Zwrócił się z takim apelem do   Działdowa.  Także  

tutaj w   uzgodnieniu z   panem   Burmistrzem    odpowiedzieliśmy, że pomimo 

najszczerszych chęci, w   ramach  tej  procedury repatriacyjnej, nie bardzo możemy pomóc, 

bo Gmina-Miasto Działdowo nie dysponuje wolnymi mieszkaniami, a ponadto nie mamy 

możliwości zagwarantować zatrudnienia dla jego rodziców. No i  wspierając niejako, czy 

podnosząc na duchu sugerujemy, że może gdzieś w Polsce znajdzie się gmina, która znajdzie 

i mieszkanie, i pracę dla jego rodziców.  

        Otrzymaliśmy również zarządzenie pana Burmistrza z dnia 26 sierpnia w sprawie 

przyjęcia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze 

półrocze oraz informacją o przebiegu wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze 2011 r., którą 

państwu przekazaliśmy.   

 



 5
 
        Chcę również poinformować, że w nawiązaniu do spotkań i wystąpień Zarządu Osiedla 

nr 3 pan Burmistrz skierował do Polskich Kolei Państwowych pismo w sprawie wyrażenia 

zgody na lokalizację drogi, tzw. bajpasa od planowanego wiaduktu, tunelu przy ulicy 

Kochanowskiego   do  ulicy  Księżodworskiej.  Jest już pierwsza odpowiedź ze strony PKP, 

że to wystąpienie pana Burmistrza zostało skierowane do właściwego, według kompetencji, 

oddziału    gospodarowania   nieruchomościami PKP S.A.   Natomiast   warunki    lokalizacji 

i realizacji w/w drogi zostaną przedstawione po opinii Centrum Realizacji Inwestycji, oddział  

w   Gdańsku.   Gdyby   ktoś  z  państwa  sobie życzył więcej informacji, to odsyłam do pana 

Burmistrza Duchny. Ewentualnie   jedno   i  drugie wystąpienie możecie   państwo otrzymać 

w formie kserograficznej.  

        W   dniach    23-25    sierpnia    wspólnie   z    panem  Burmistrzem    uczestniczyliśmy 

w   uroczystościach   związanych  z   20. rocznicą  odzyskania niepodległości przez Ukrainę 

w  zaprzyjaźnionym z nami miastem Truskawiec. Przy tej okazji zostało podpisane formalne 

porozumienie o współpracy pomiędzy Gminą-Miasto Działdowo a miastem-uzdrowiskiem 

Truskawiec. Dziękuję.  

 
 
Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady :  

 
        Pan Bronisław MAZURKIEWICZ     -   Burmistrz    Miasta    złożył       sprawozdanie   

z       działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     zwłaszcza     z wykonania   

uchwał  Rady   za  okres  od 3 sierpnia 2011r. do 31 sierpnia 2011r. ( stanowi ono załącznik 

do protokołu).   

 
 
 
Ad pkt 7 

 

Nie     składano  sprawozdań      z          działalności      związków      międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin.  
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Ad pkt 8  

 
        Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym : 

  
Pani Irena MENDERSKA  -   Przewodnicząca   Komisji   Budżetu  i Finansów przekazała, 

że na posiedzeniu w  dniu  31 sierpnia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

Rady Miasta w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok oraz w sprawie pomocy 

finansowej dla Powiatu Działdowskiego w wysokości 85 tys. zł.  

  
Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący    Komisji    Spraw      Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazał, że  na posiedzeniu w dniu  30 sierpnia 2011 r. Komisja przyjęła 

informację Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie o stanie 

bezpieczeństwa miasta w zakresie ochrony przeciwpożarowej za pierwsze półrocze 2011 r. 

oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie utworzenia odrębnych 

obwodów głosowania na obszarze Gminy-Miasto Działdowo w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej   i  do  Senatu    Rzeczypospolitej  Polskiej zarządzonych na dzień 

9 października 2011 r. Dziękuję.  

 
 
Ad pkt 9 

 
        Interpelacje  i zapytania : 

 
Radna pani Renata WASZCZAK : 

Mam pytanie do pana Burmistrza i do  Naczelnika, pana Wojtka Fabińskiego. W lipcu 

ubiegłego roku składałam pismo w sprawie drogi dojazdowej do posesji na ul. Jagiełły 26. 

Dostałam dwa miesiące później odpowiedź, że ta droga będzie zrobiona, to znaczy  będą 

prowadzone  prace   remontowe   na    tej posesji i  miały  być  konsultacje  z    mieszkańcami 

oraz   z    osobami,   które  by   partycypowały w    kosztach.   Do   dnia    dzisiejszego    nie 

są przeprowadzone żadne prace, nie ma żadnych rozmów i nie wiem co mam odpowiadać.  

        I druga sprawa: rozmawiałam z przedstawicielem GetIn Banku i prosił mnie, żebym 

zapytała w jego imieniu -  czy miasto Działdowo chciałoby współuczestniczyć z GetIn 

Bankiem w dwóch projektach. Pierwszy, byłyby to targi mieszkaniowe z udziałem 

developerów i pośredników. Drugi   projekt  to      olimpiada   szkolna, w której mogłyby brać 

udział  wszystkie  szkoły z   terenu   powiatu.   Jest  to  na  razie  w  fazie  koncepcyjnej,  bez 

szczegółów. Ale  jeśli  byłby   Pan   zainteresowany,  to  z  chęcią  by  przystąpili do rozmów 

z Panem.   
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta: 

Jeżeli z tego będzie wynikać, że to jest z  korzyścią dla   miasta to, oczywiście, tak.  

 
Radna  pani WASZCZAK : 

Dobrze, dziękuję. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI :  

Panie Burmistrzu, pierwsza sprawa, jaką chciałem poruszyć to  biogazownia. Ten temat 

wywołał już spore poruszenie wśród mieszkańców. Moje pytanie właściwie  należałoby 

kierować do pana Przewodniczącego Związku Ekologicznego  Gmin   „Działdowszczyzna”,   

ale    jest  nieobecny. Chciałem,  żeby   pan mi odpowiedział  - jaka była, w sensie 

technicznym,  rola władz miasta  w   ewentualnej   realizacji   tej  inwestycji, bo  rozumiem,  

że  ona jeszcze nie jest realizowana. Następnie, mam przed sobą uchwałę Rady Miasta 

Działdowa  z  24 maja 2002 roku w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania   

przestrzennego  i  tutaj   mamy § 7 pkt 1, który brzmi  : „Ustala  się   zakaz    lokalizowania 

na   obszarze   miasta   przedsięwzięć  w  zakresie   obiektów     produkcyjnych i składów 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, wymagających sporządzenia raportu ich 

oddziaływania na środowisko, jeżeli ich lokalizacja stanowić będzie zagrożenie dla innych 

funkcji ustalonych planem.”  Chciałbym spytać, czy tutaj wystąpiłaby konieczność 

sporządzenia takiego raportu, a  jeśli tak - czy taki raport był?  Poza tym, będąc mniej lub 

bardziej zdecydowanie indagowany przez mieszkańców w tej sprawie, mieszkańcy 

zastanawiają się nad tym, czy w sensie, że tak powiem eufemistycznie zapachowym, nie 

będzie  to  porównywalne z obiektem postawionym nam przy granicy z sąsiednią gminą? 

Poza tym, czy nie może wystąpić kumulacja? Ja pytam w imieniu mieszkańców i chciałbym, 

żeby pan to wyjaśnił. Na temat biogazowni to byłoby tyle.  

        Natomiast teraz chciałbym zadać panu kilka pytań na temat inwestycji, jaka pojawić się 

ma przy ul. Olsztyńskiej, mam tu na myśli basen, pływalnię czy aqua park - każde z tych 

określeń nie oznacza tego samego, ale mniej więcej wszyscy się orientujemy o co mi chodzi. 

Pierwsza  sprawa   wygląda   tak:  Zapoznałem   się   z   tym  projektem, inni   mieszkańcy też 

i niektórzy się cieszą, że w ogóle taki obiekt ma być, że Burmistrz Miasta dotrzymuje słowa 

w tym sensie, że ten obiekt ma być, a niektórzy są zawiedzeni, że on jest zbyt skromny. 

Natomiast ja zdaje sobie  sprawę  z  kosztów tej inwestycji i jest tak:  Mamy zabezpieczone 

na ten cel w budżecie miasta 14 mln i  skąd weźmiemy  brakującą  kwotę,  jeżeli już, z tego 

co wiem, koszt tej inwestycji ma przekroczyć 30 mln? I  w zasadzie nie bardzo sobie 

wyobrażam, czy  są  szanse  na  pozyskiwanie   tzw.  środków    unijnych  i co wówczas, 

jeżeli  tych środków  zewnętrznych  nie uzyskamy na  tyle?  Czy  władze  miasta  zamierzają  
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wziąć  kredyt  na  sfinansowanie tej inwestycji?  I czy wówczas pan,  panie Burmistrzu,  może 

zagwarantować, że  budżet miasta  Działdowo  jest  w  stanie  udźwignąć koszty,  jakie   

spadną   na  budżet,  na  wypadek  kredytu, a zwłaszcza koszty finansowania tego obiektu, 

jakie spadną na budżet gminy po zakończeniu tej inwestycji?  Nie wiem czy to jest właściwe 

rozwiązanie, tym  bardziej,  że  problemów w  mieście  jest  dużo  i  tutaj chciałbym przejść 

od  razu  do pytań związanych z inwestycją w ulicy Kochanowskiego. Czy pana zdaniem,  

panie  Burmistrzu,  te inwestycje, które są konieczne, ja mówię o tym przecisku, czy to jest 

Pana zdaniem rozwiązanie, które będzie umożliwiało prawidłowe funkcjonowanie 

infrastruktury komunikacyjnej w przyszłości? Czy przypadkiem nie stworzy ono 

dodatkowych problemów nie tylko dla mieszkańców, bo tu nie chodzi o to, żeby jakąś grupę 

poświęcać na tzw. ołtarzu wspólnego dobra, tylko chodziłoby, tak mi się wydaję, o to, żeby 

stworzyć taką infrastrukturę komunikacyjną, która zapewni miastu prawidłową komunikację 

na kilkadziesiąt lat. I tutaj, przepraszam, że skaczę z tematu na temat, ale w tym momencie 

pojawia się  trzecia sprawa. Sprawa ogromnego  bezrobocia na terenie, bo, o ile się orientuję, 

mamy 6.000 bezrobotnych w powiecie, z tego 1.500 w mieście. Oprócz tego należy 

szacować, że jakieś 20% jest tam nieujętych z różnych powodów, w tym także moja skromna 

- dosłownie i w przenośni -  osoba, a jakieś 30% dalszych zostało w cudzysłowie 

„wypędzonych za pracą”. Tutaj sytuacja jest taka, że  mieszkańcy i miasta, i powiatu należą 

do - delikatnie mówiąc -   bardzo niezamożnych.  I  chociaż obiekt podobny, jak ma być u nas 

jest ponoć w Iławie, jego utrzymanie podobno kosztuje kilka milionów rocznie, natomiast nie 

możemy  się   porównywać  z  tą  miejscowością,  bo ona  jest  nieomal  dwa  razy   większa 

od   Działdowa,  przy   czym  bezrobocie   jest   tam  nieporównywalnie   mniejsze,     przez 

co zasobność portfeli mieszkańców jest niejako automatycznie wyższa i oni mają możliwości 

korzystania w większym stopniu z usług.  

Teraz tak, panie Burmistrzu, czy w tej sytuacji nie należałoby się skoncentrować na jednej 

inwestycji   typu   komunikacyjnego?  Pan    ładnie  pociągnął   już   sprawy komunikacyjne 

w mieście jeśli chodzi o ronda i jezdnie i  czy nie należałoby w tej sprawie stworzyć solidnej  

na przyszłość, na wiele dziesięcioleci sprawnej infrastruktury komunikacyjnej? Natomiast 

jeśli nie rozwiążemy w najbliższym czasie problemu bezrobocia, to ja bardzo przepraszam, 

ale raczej zamiast inwestować w obiekty rekreacyjno-sportowe   zainwestujmy    w  solidny  

wydział   gerontologiczny    w  szpitalu, bo prędzej czy później miasto stanie się miastem 

emerytów, gdzie tam będziemy starali się utrzymać tę własną sprawność fizyczną. Nie  wiem, 

czy   nie  byłoby właściwe, żeby pan,  panie  Burmistrzu,  wystąpił  o współpracę z innymi 

gminami,   żeby    stworzyć   strefę    przemysłową. Nie mylić ze strefą ekonomiczną, gdzie 

by  na    zasadach  spółki    udziałowej,  na    obszarze    innej   gminy, nie  miasta Dzia łdowo,  
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powstała taka strefa, gdzie by można było ściągnąć inwestora, bo jak rozumiem jest potrzebne 

na to od kilkunastu do kilkudziesięciu hektarów.  Powiem tak: Dla mnie miasto się skończyło 

terytorialnie w momencie, kiedy pan został Burmistrzem i  trudno od pana wymagać, żeby 

pan zrobił co innego niż to, co jest jednak kosmetyką, panie Burmistrzu. Ale to nie jest pana 

wina. I dopiero wtedy, gdyby  takie  inicjatywy  poszły  szerokim   frontem, możemy myśleć 

o rozwoju miasta i także innych gmin. Ja jestem przekonany, że mieszkańcom powiatu jest 

najzupełniej obojętne na obszarze,  której  gminy  powstałyby  takie  zakłady. W tej sprawie 

to miałbym wszystko, natomiast ja nie wiem  - jak wygląda współpraca między gminami 

Powiatu Działdowskiego. Mam nadzieje, że nie tak, jak między gminami, bo dla mnie 

symbolem tej współpracy jest  działalność sąsiedniej gminy, mówię o  inwestycji,   która    

nam    się   pojawiła na   obrzeżach    miasta,    mimo obietnic,  jakie  padały w roku ubiegłym  

na sesji, że to się uda powstrzymać. No szkoda, że chyba to była tylko i wyłącznie kampania 

wyborcza, bo tego się zrobić nie udało, i nie jest to z winy znowuż naszej gminy.  

        Teraz przejdę do szybkich i łagodniejszych, że tak powiem, spraw. Chciałbym za pana 

pośrednictwem, panie Burmistrzu, skierować zapytanie do obecnego tutaj przedstawiciela 

Powiatowej Komendy Policji. Chodzi mi o niestandardowe,  czyli   częstsze   patrole  policji 

w rejonie ul. Dębowej -  mówię o  lasku.  Nie będę komentował tego, co  część z radnych 

zastała sprzątając  ten lasek. Oprócz strzykawek,  ja także znalazłem miejsca palenia ognisk. 

O ile się nie mylę, to w roku 2000 ten lasek był podpalany i tam była interwencja Straży 

Pożarnej. Te  niestandardowe, czyli częstsze patrole służb porządkowych,  przyniosły efekty 

w sprawie posesji przy Jagiełły 26, gdzie spożywano alkohol,  załatwiano potrzeby 

fizjologiczne   oraz   zaczepiano   przechodzące tam osoby, a dzięki tym    interwencjom   -   

to już minęło.   Myślę,   że   to  by   też  w   jakiś    sposób   pomogło,   bo  z   uwagi   na    to, 

że    przy   ulicy Dębowej   są budynki   wielorodzinne  -  zagrożenie typu pożarowego jest 

większe.  

        Mam jeszcze prośbę do pana Burmistrza - czy na pisemne wnioski radnych moglibyśmy 

otrzymywać pisemne odpowiedzi? Ja nie na wszystkie otrzymałem, np. nie otrzymałem 

pisemnej odpowiedzi na składany przeze mnie i koleżankę wniosek w sprawie przywrócenia 

emisji z transmisji posiedzeń rady. Myślę, że i tak zająłem dużo czasu, panie Przewodniczący. 

Dziękuję bardzo. 

 
Radna pani Stanisława ŻYWICKA : 

Panie Przewodniczący ! Panie Burmistrzu! Wysoka Rado! 

Występuję w imieniu mieszkańców przedwojennej kamienicy przy ul. Jagiełły 19. Główna 

ulica,  blisko   centrum,   wygląd   zewnętrzny   kamienicy   opłakany,  obdrapana,   obskurna.  
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Mieszkańcy kamienicy skarżą się na opieszałość administratora w sprawie położenia nowej 

elewacji, o    którą zabiegają od ponad 2 lat.   Dla   nich tłumaczenia administracji budynku, 

że są trudności ze znalezieniem inwestora są niezrozumiałe -  czują się, że są lekceważeni. 

Uważają jednak, że należy uczynić wszystko, by jak najszybciej przywrócić piękno  tego 

budynku    dla    poprawy wizerunku    miasta.   Prośba   do   pana    Burmistrza   o    pomoc 

w rozwiązywaniu tego problemu. Dziękuję bardzo. 

 
Radna pani Wanda MILEWSKA: 

Szanowni   państwo, już    mój    przedmówca    wspomniał,   że    nasze  miasto  się rozwija 

w różnych kierunkach ;  powstają nowe   osiedla,   powstają  nowe domy i pojawiają się 

problemy, które są typowe  dla takich rozwijających się, nawet małych miasteczek.  

Mianowicie - problem komunikacji. Otóż, proszę państwa, wprawdzie większość z nas 

dysponuje samochodami, ale jednakowoż jest znaczny odsetek społeczeństwa, który takimi 

środkami komunikacji nie dysponuje. Czy komunikacja miejska, która jest w tym momencie 

niewystarczająca, mogłaby zostać rozszerzona? Chodzi mi tutaj o zabezpieczenie środków, 

które by   pozwoliły np. na   komunikację z ulicy Księżodworskiej do Malinowa, bo tu jest 

problem dla niektórych ludzi.  Poza tym, jeżeli chodzi o już  istniejącą komunikację miejską, 

to  autobus, który   jedzie ze   stacji -   zatrzymuje   się na ul. Nidzickiej. Czy można by było 

zorganizować to tak,  żeby na żądanie zatrzymywał się przy bazarze? Mieszkańcy miasta 

zwracali się do mnie kilkakrotnie z tym problemem. To pozwoliłoby bardziej    sprostać     

potrzebom,    bo    tu     przy   bazarze   jest   blisko   i   do    Carrefoura,  i   do    przychodni 

na Norwida, i to na pewno w dużym stopniu ułatwiłoby komunikację i życie, szczególnie 

starszym      osobom,     które  podróżują   najczęściej      autobusami,   czy   na      cmentarz, 

do Malinowa, czy do przychodni.  Dziękuję bardzo.  

 
Radna pani Maria KARWACKA: 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!  

Straż  Miejska  została przeniesiona   do  budynku na Grunwaldzkiej, ale chyba nie ma 

oznaczenia, tzn. nie ma żadnej tabliczki z zewnątrz ulicy,  a  jest dużo  interesantów, którzy 

chcą dotrzeć do Straży Miejskiej, a  trafiają do nas, ponieważ nie są w stanie znaleźć tej 

jednostki.  

Druga sprawa, to chciałabym zapytać czy jest  planowany  remont chodnika  przy przychodni 

na Norwida ? Ostatnio  zwróciła się do mnie mieszkanka,  która się przewróciła  i nieźle się 

poturbowała, a podobno   tam  już kilka razy ktoś się przewrócił.   

        Na Komisji mieliśmy spotkanie z panem zastępcą komendanta Straży Pożarnej, który   

złożył dosyć obszerne   sprawozdanie  z działalności i sporo też mówił  na temat studzienek.  
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W   niektórych  częściach miasta prawdopodobnie od dłuższego czasu zalewa   te   studzienki 

i w zasadzie wszyscy wiedzą, że potrzebny jest remont, a być może jeszcze inne jakieś 

czynności. Dlaczego nie jest to przekazane jednostkom, które to powinny zrobić ? Przecież  

chyba koszty Straży Pożarnej, która musi interweniować  są dosyć wysokie -   czy więc nie 

lepiej  te środki przeznaczyć na  remont tych studzienek bądź też na zabezpieczenie tego. 

Dziękuję. 

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK : 

Panie Burmistrzu, mieszkańcy ul. Dolnej i Okólnej pytają  - kiedy   skończą się ich problemy 

z zalewaniem posesji, działek i upraw ?  Problemy z zalewaniem, wypłukiwaniem terenu 

trwają już od kilku lat i ja uważam, że tam okorytkowanie, okrawężnikowanie czy nawet 

bajpas tego separatora do kanału  -  nic nie da. Przede wszystkim najpierw, trzeba porządnie 

oczyścić i pogłębić kanał.  Ja tu winię ewidentnie spółki wodne, że nienależycie oczyszczają 

ten kanał.  I   chodzi mi o to, żeby  pan Burmistrz wpłynął na to, bo  poziom wody, lustro 

wody się podniosło przynajmniej o 40-50 cm. To jest tak, proszę państwa, jakbyśmy do pół 

szklanki wody wrzucili jakiś kamień - to lustro wody się podniesie. To samo z naszym 

kanałem  młyńskim  się   zrobiło. Jest zanieczyszczony, dlatego wody deszczowe nie mają 

siły przepływu   tym    kanałem - przy   ul.  Wolności   jest   trochę wyżej. To  nic    nie    da, 

że np. odprowadzimy do rzeczki i ona wtedy po łatwiejszej linii oporu idzie na te posesje, po 

prostu ta rzeka wylewa. Nie ma siły przebicia, właśnie tutaj, za dawnym  sklepem sportowym. 

I to jest   ewidentna   wina spółek, i   trzeba by   było   ich   nacisnąć,   żeby  trochę pogłębili,  

i należycie czyścili.  Lub drugi pomysł, ale  trochę kosztowny,  na przyszłość  - ewentualnie, 

puścić bezpośrednio kolektor deszczowy do rzeki Działdówki - tam jest około  400 metrów  

od  głównego kolektora, który zbiera wody deszczowej  na Dolnej. Ale najważniejsze jest, 

żeby wpłynąć na spółki wodne, aby   oczyścili,   bo    problem   jest   tam potężny już kilka lat 

i ludzie już nie wiedzą gdzie mają się udać. Dziękuję. 

 
Pan Jerzy GIEZEK - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 : 

Panie Burmistrzu, mam dwa pytania.  

        Pierwsze pytanie wiąże się z zaniechaniem. Otóż od około  6 lat zaniechano temat 

zakładania gniazd kawkom w innych   miejscach.    Przez okres tych 6 lat miasto nie podjęło 

w tym zakresie żadnych działań. Natomiast populacja tych ptaków w Działdowie wzrosła 

niewspółmiernie. A skutkiem tego jest to, że  w niektórych ciągach komunikacyjnych nie 

można przejść chodnikiem.   Zbliża  się  jesień, opadną liście z drzew i ludzie będą chodzili 

ulicami.   Czy    też    skutkiem   jest   niszczenie   wszelkich   upraw   w    obrębie    domków  
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jednorodzinnych i działek pracowniczych. W związku z powyższym mam pytanie: Co Urząd 

Miasta zamierza zrobić z tym fantem? Może należałoby wrócić do pomysłów stosowanych 

przed sześcioma laty przez poprzednie władze samorządowe.  

        I pytanie drugie. Pan Burmistrz i Zastępca od dwóch lat na spotkaniach z komitetami 

osiedlowymi,   dotyczy to   osiedli nr 1 i nr 2,    obiecywali,  że   w  końcu  coś należy zrobić 

z ulicą Graniczną. Z uwagi na to, iż winiety i opłaty autostradowe kosztują tyle, ile kosztują - 

obserwujemy    w   ostatnim   okresie    wzmożony     ruch   samochodów      ciężarowych     

na    ulicy Granicznej.   Mało   tego,  w   tych   odpowiedziach   pan Burmistrz   obiecywał,  

że należy tu współpracować  z Gminą Działdowo, że należałoby   podjąć stosowne rozmowy 

z wójtem,  Pawłem    Cieślińskim.    Dlatego   też mam pytanie: Czy takie rozmowy nastąpiły  

i jakie są ewentualnie, dalsze plany w tym zakresie ?  Dziękuję bardzo. 

 
Pani Teresa NOWAKOWSKA  - Radna Sejmiku :   

Chciałam podziękować za zaproszenie na dzisiejszą sesję, a jednocześnie chciałam państwa 

przeprosić, że nie skorzystałam z   wcześniejszych zaproszeń, ale to z uwagi na  losowe 

przypadki w mojej rodzinie, także najmocniej państwa przepraszam. Z przyjemnością 

natomiast  uczestniczę   w    dzisiejszej  sesji,   chociażby   z  tego    powodu,  że   dzisiaj jest 

1 września,   początek   roku  szkolnego i,  że   wśród   państwa   są również dyrektorzy szkół 

i nauczyciele.  I  właśnie    na  ich   ręce chciałam przekazać życzenia  dla  wszystkich, którzy 

w oświacie na naszym terenie pracują. Jest to niełatwy zawód, a szczególnie w obecnym 

czasie. Wymaga wiele poświęcenia, ponieważ zmieniają się  metody nauczania,  zmieniają się 

również programy i są częste  reorganizacje,  także  ciężko  jest nadążyć za tym wszystkim, 

co dzieje się w oświacie. A   państwo macie szczególne zadanie, bo musicie przygotować 

nowe pokolenie do życia i wiadomo, że nie jest łatwo w społeczeństwie żyć  spokojnie i bez 

kłopotów. I to jest wasza rola, żeby  nowe społeczeństwo za państwa przykładem, za 

przykładem ludzi, którzy pracują w oświacie wyrosło ku zadowoleniu nas wszystkich. Także 

wszystkiego najlepszego dla dyrekcji i pracowników oświaty.  

        Jest jeszcze jeden powód, żeby poruszyć znaczenie dzisiejszego dnia, a mianowicie 

dzisiaj przypada tragiczny dzień, który zaistniał w naszej historii, a mianowicie 72. rocznica 

wybuchu II wojny światowej.  Tak  jak  tu   siedzimy, to, oczywiście, nikt tego nie pamięta, 

bo nie może,  ale było to tragiczne wydarzenie w dziejach nie tylko naszego narodu.   

Początek wojny, który był na naszym terenie, spowodował, że ta straszna wojna objęła prawie 

cały świat. I oby takich sytuacji w życiu naszego społeczeństwa i w życiu w ogóle narodów 

na kuli ziemskiej było jak najmniej, a  państwo  obserwujecie  jaka  jest sytuacja na świecie, 

że my w miarę spokojnie  teraz  żyjemy, ale np. w Afryce już jest niespokojnie. I tutaj też jest  

 

 



 13
 
rola państwa w tym wszystkim, żeby ten spokój w miarę możliwości przynajmniej w tych 

naszych środowiskach społecznych zachować. Wczoraj uczestniczyłam w sesji Sejmiku, która 

była  bardzo burzliwa. Będzie   okazja, że na ten temat jeszcze powiem, nie chcę tutaj 

państwu zabierać czasu, ale gratuluję, że  w takim spokoju przyjmujecie wszystkie 

zaproponowane  uchwały, i  że  właśnie  panuje  taka  rozwaga  i  rozsądek.  Zresztą  zawsze  

w  Działdowie było w miarę spokojnie i myślę, że ta sytuacja zostanie utrzymana. Jest 

niełatwo -  tutaj były   poprawki  również  i w budżecie.   Jest   to  jakaś wyjątkowa sytuacja, 

bo wszystkie samorządy takie poprawki, autopoprawki podejmują, bo jesteśmy na tyle 

dorośli, że zdajemy sobie sprawę, że sytuacja finansowa nie jest łatwa.  Chciałam również 

powiedzieć, że jeśli chodzi o sprawy oświaty, to poprosiłabym panów dyrektorów o kontakt,  

jest bowiem okazja, żeby skorzystać jeszcze z dofinansowania ze środków Ministerstwa 

Edukacji. Nie będę  szczegółowo tych spraw omawiać, a jest taka sytuacja, że proszę 

uprzejmie o ten kontakt.   Także   życzę    wszystkiego    najlepszego   jeszcze raz i dziękuję 

za zaproszenie.  

 
        Po czym nastąpiła dziesięciominutowa przerwa  w obradach.  

 

Ad pkt 10 

 

        Po omówieniu przez panią Skarbnik proponowanych zmian w budżecie miasta - 

        Rada podjętą 21 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr IX/85/11 

 
wprowadziła zmiany do budżetu miasta na rok 2011.  

 

Ad pkt 11 

 

        Podjętą jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr IX/86/11 

 
Rada    udzieliła pomocy    finansowej  w kwocie 85 000 zł w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Działdowskiego na budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Malinowo-

Działdowo, na odcinku od skrzyżowania ul. Zuchowej do granicy miasta na długości 650 

metrów. 
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Ad pkt 12  

 
        Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Działdowie na kadencję lat 2012-2015 : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Przypomnę, że zgodnie z art. 160 § 1 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych ławników 

wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów i, że ten wybór 

odbywa się w głosowaniu tajnym. Państwo radni  otrzymali   projekt regulamin głosowania 

na ławników do Sądu Rejonowego w Działdowie. Czy  do proponowanego projektu macie 

państwo jakieś  uwagi  bądź też inne propozycje?  

 

Pan Jerzy GIEZEK - Przewodniczący Zarządu  Osiedla nr 1 :  

W materiałach mamy charakterystyki  kandydatów i w odniesieniu do jednego kandydata jest   

tak   zwana     karalność   administracyjna,  a   ustawa     mówi o nieskazitelności charakteru  

 
Pan  ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję, ale to w momencie, kiedy przejdziemy do merytorycznego rozpatrywania tego 

punktu  głos zabierze Przewodnicząca zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów, 

natomiast w tej chwili chciałbym,  żebyśmy się skupili nad regulaminem głosowania.  

 
Pan  Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :    

Szanowni państwo, kilka zdań wyjaśnienia. Ten projekt regulaminu  głosowania pojawia się 

przede wszystkim dlatego, że ma to korespondować z  treścią §  73 Statutu. Jak  już pan 

Przewodniczący wspomniał to, że wybór następuje  w  głosowaniu  tajnym  wynika z ustawy, 

a  §  73 brzmi w ten sposób,  że w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart 

ostemplowanych pieczęcią  Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania,  

czyli dlatego teraz   jest   ten   moment na decyzję.   Przy  czym uczciwie trzeba powiedzieć, 

że w istocie rzeczy znaczna część treści tego regulaminu jest bardziej informacyjna,   aniżeli 

do przyjęcia bądź nie, bo zarówno to, że wybory sa tajne wynika z ustawy. To, że  Komisja 

Skrutacyjna wybrana przez Radę -  to wynika ze Statutu. Zwykła  większość  -  też tak 

naprawdę wynika z regulacji ustawowo-statutowych.  W  rozstrzygnięciu, które państwu 

poddajemy    pod      głosowanie     to   jest    w      istocie   rzeczy      tylko   ten   fragment,  

że  głosować   należy na co najwyżej pięciu kandydatów, bo mamy tyle osób do wskazania, 

stawiając znak „x” itd, Przy czym pan   Przewodniczący   przed sesją - wydaje mi się - 

słusznie    zwrócił    mi   uwagę   na  aspekt  taki, że w tym projekcie brakuje  rozstrzygnięcia,  
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a co jeśli w jednym głosowaniu nie uda się  wybrać wszystkich ? Ja   sobie   postawiłem takie 

pytanie  - czy trzeba zmieniać ten regulamin teraz i proponować coś,  czy ewentualnie wtedy, 

jeśli zdarzy się taka sytuacja.  Ale  może  od  razu gdyby to było możliwe,  to dobrze byłoby 

to  rozstrzygnąć, bo  są  takie  zasady,   że  nie  zmienia się reguł gry w czasie meczu. I myślę, 

że  tutaj  racjonalnym byłoby, żeby  państwo dodatkowo  oprócz tego, co jest przygotowane 

na piśmie, od razu przyjęli taką zasadę, że jeżeli w wyniku pierwszego głosowania nie uda się 

wybrać wszystkich kandydatów, to głosowanie powtarza się  wówczas jedynie wobec 

kandydatów, którzy dostali jednakową liczbę głosów. Gdyby się zdarzyli tacy, którzy 

uzyskają większą,  to już się nad nimi się nie proceduje, a wówczas każdemu radnemu będzie 

przysługiwał głos na tak wobec tylu kandydatów, ile  miejsc   pozostanie  do   obsadzenia.   

Czyli   gdyby   pozostało dwóch w dogrywce to, oczywiście, jeden głos na tak, gdyby trzech 

kandydatów, to dwa głosy na tak.  Myślę,  że  w tym   zakresie wówczas ten regulamin  byłby 

pełen, nie musimy tego nanosić już w    tej   chwili   do  projektu   regulaminu, a   jedynie, 

oczywiście,  jeśli      państwo   się na to zgodzicie, to będzie to odnotowane w protokole sesji. 

Przy czym, oczywiście, to jest moja  uwaga. Teraz jest kwestia taka  - czy pan 

Przewodniczący zechce w takiej wersji poprawkę regulaminu zgłosić. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Czy państwo radni mają inne uwagi  bądź propozycje? Jeżeli nie, to myślę, że możemy 

przyjąć tę propozycję pana mecenasa, niekoniecznie dopisując ją do proponowanego 

regulaminu, tylko godząc się na zapis w protokole.  

        Po czym     Rada    jednomyślnie,     tj. 21 głosami „za” przyjęła   regulamin głosowania 

ze zgłoszoną poprawką, w brzmieniu :   

                       
1. Wybory ławników są tajne. Przeprowadza je Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę. 

 
2. Wybory przeprowadza się zwykłą większością głosów. 

 
3. Do Sądu   Rejonowego  w Działdowie wybranych powinno być 5 ławników. Zgłoszono 

6 kandydatów.   Głosować   należy na co najwyżej 5 kandydatów, stawiając znak „x” 

w kratkach   znajdujących  się po prawej stronie ich nazwisk. Postawienie znaku „x” 

w więcej niż 5 kratkach spowoduje nieważność głosu. Nie postawienie znaku „x” przy 

żadnym kandydacie oznacza głos ważny bez dokonania wyboru. 

 
4. Jeżeli w wyniku pierwszego   głosowania  nie uda się  wybrać wszystkich kandydatów, 

to głosowanie  powtarza się  wówczas jedynie           wobec kandydatów, którzy dostali            

jednakową liczbę głosów. Gdyby się zdarzyli tacy, którzy uzyskają większą,  to już się           
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nad nimi się nie proceduje,  a wówczas każdemu radnemu będzie 

przysługiwał    głos     na „tak”    wobec   tylu   kandydatów, ile  miejsc   pozostanie  

do   obsadzenia.    

       

Radna  Wanda MILEWSKA - Przewodnicząca  Zespołu   ds.  zaopiniowania kandydatów 

na ławników :  

W dniu 17 sierpnia  2011r. odbyło się posiedzenie zespołu do zaopiniowania zgłoszonych 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych. Zadaniem  zespołu było wyrażenie opinii 

o   zgłoszonych  kandydatach  na  ławników  do  sądów  powszechnych.   I, proszę państwa, 

w terminie ustawowym zgłoszono 6 kandydatów na ławników, są to: 

Sękowski Czesław Wacław 

Wójcik Anna Barbara 

Sternicki Jerzy 

Pietkiewicz Józef Leon 

Cybulska Sabina Małgorzata 

Bartnicka Zenobia Bogumiła 

Zespół   przyjrzał  się   każdej  z  tych   osób   i  wprawdzie  wobec   jednego z kandydatów, 

tu   zgłoszono  pewne wątpliwości,  ale Zespół  pochylił  się  również  nad  tą    kandydaturą. 

I, proszę   państwa, ponieważ   były to   głównie   mandaty    za   przekroczenie    prędkości, 

to uznaliśmy, że to nie dyskwalifikuje tej osoby.  Uderzmy się w pierś, czy wszyscy jesteśmy 

tacy nieskazitelni, żeby   dyskwalifikować    kogoś za   to,  że miał   jakieś    wykroczenie 

drogowe? W związku z powyższym ustaliliśmy, że przede wszystkim wszyscy kandydaci 

spełniają podstawowe warunki zawarte   w ustawie. Czyli  zostali zgłoszeni przez podmioty 

uprawnione i w wymaganym terminie, tj. do 30 czerwca 2011r. Posiadają  obywatelstwo 

polskie i korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich, mają ukończone 30 lat i nie 

przekroczyli 70 lat, są   zatrudnieni   prowadzą   działalność   gospodarczą  lub zamieszkują 

na terenie Gminy-Miasto Działdowo co najmniej od roku, są zdolni ze względu na stan 

zdrowia do pełnienia obowiązków ławnika, posiadają co najmniej wykształcenie średnie. 

Każda ze zgłoszonych osób spełniaja te zasadnicze warunki. W związku z tym zespół 

pozytywnie zaopiniował sześciu kandydatów, z których mamy wybrać pięciu.   Dziękuję 

bardzo. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI : 

Panie Przewodniczący, wystąpienie   pani   radnej Milewskiej    ja bym określił  jako ripostę 

w stosunku do  wypowiedzi pana Giezka, i mi się zdaje, że to wystarczy. Dziękuję. 
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Radny pan  Michał STRUZIK: 

Panie Przewodniczący, ja chciałbym usłyszeć opinię pana Radcy Prawnego w tej kwestii. 

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny :  

Szanowni państwo, oczywiście, jakiś problem istnieje, ale  nie wolno nie zauważyć, że wśród 

kryteriów przewidzianych ustawowo mamy kilka bardzo konkretnych, które jest bardzo łatwo 

i namacalnie stwierdzić. Bo   nie trudno jest stwierdzić, że ktoś przekroczył 70 lat mając 

dokumenty. Nie  trudno jest stwierdzić, że posiada co najmniej wykształcenie średnie itd.,  

itd. No i jest   zapis o   nieskazitelnym charakterze.  Ja przyznaję, że na etapie pracy zespołu 

takie pytanie   u   mnie się  pojawiło pośrednio   przekazane   przez   jednego  z pracowników 

i byłbym nieuczciwy wobec siebie, gdybym w tym momencie powiedział, że tak, 

kategorycznie jest to już  element utraty nieskazitelnego charakteru. I powiem naprawdę 

bardzo uczciwie i wprost - otóż nie  ma co ukrywać, że ja również na listę radców prawnych 

jestem wpisany przy kryterium nieskazitelnego charakteru. I mnie również w ciągu 12 lat, 

kiedy jestem kierowcą, zdarzyło się raz być karanym za przekroczenie prędkości. No więc 

gdym tu przyjął kryterium, że ta osoba nie może być wybrana i nie ma nieskazitelnego 

charakteru,  to równocześnie uczciwie musiałbym sam o siebie zawnioskować, żeby mnie 

skreślić z listy radców prawnych. 

Podsumowując, bo ja nie przesądzam,   wyszedłem z takiego założenia, że każdy z państwa 

radnych   musi   ocenić    subiektywnie,  bo  jest  to  subiektywna ocena -  czy ma to wpływ 

na tę nieskazitelność charakteru, jeśli tak, to jaką?   I   jeśli ocenicie państwo indywidualnie, 

że ma, no  to będzie to miało stosowne odzwierciedlenie w wyniku głosowania, do którego 

dzisiaj dojdzie. 

 

Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Myślę, że ta wypowiedź pana mecenasa   rozwiewa  wątpliwości co do strony formalno- 

prawnej, a każdy z państwa radnych we własnym sumieniu będzie musiał rzecz rozstrzygnąć. 

 
        Po czym 18 głosami ”za”, przy 2 Głosach wstrzymujących się Rada powołała Komisję 

Skrutacyjna do przeprowadzenia głosowania  tajnego w składzie : Leszek Gołębiewski, 

Maria Karwacka i Renata Waszczak.  

 
        Po przygotowaniu przez Komisję Skrutacyjną  kart do glosowania, pani Maria 

Karwacka - członek Komisji objaśniła  sposób głosowania.  Komisja przeprowadziła 

głosowanie, a po ustaleniu jego wyników pan Leszek Gołębiewski   - Przewodniczący  

Komisji odczytał   protokół  w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Działdowie 

( w załączeniu),  zgodnie z którym : 
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- w głosowaniu wzięło udział 21 radnych, 

- głosów ważnych oddano 21, 

- poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów :  

1) Bartnicka Zenobia Bogumiła   - 20 

2) Cybulska Sabina Małgorzata    -  9 

3) Pietkiewicz Józef Leon             - 21 

4) Sękowski Czesław Wacław      - 20 

5) Sternicki Jerzy                           - 14 

6) Wójcik Anna Barbara                - 20 

 
        Po czym podjętą jednomyślnie, tj. 20 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr IX/87/11 

 
Rada stwierdziła, że w wyniku głosowania  tajnego na ławników zostali wybrani : 
Bartnicka Zenobia Bogumiła    
Pietkiewicz Józef Leon              
Sękowski Czesław Wacław       

      Sternicki Jerzy                            
      Wójcik Anna Barbara.                 
 

 

Ad pkt 13 

 

        Podjętą jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr IX/88/11 

 
Rada  utworzyła    odrębne    obwody    glosowania   na   obszarze Gminy-Miasto Działdowo 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 9 października  2011 roku, tj. Nr 13  z siedzibą w Samodzielnym 

Publicznym  Zakładzie  Opieki Zdrowotnej  w  Działdowie, dla   wyborów przebywających  

w tym Zakładzie i Nr 14 z siedzibą w Areszcie Śledczym w Działdowie, dla wyborów 

przebywających w Areszcie Śledczym.   
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Ad pkt 14 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu  Gminy-Miasto Działdowo : 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Ja przypomnę, że projekt tej uchwały został przygotowany przez doraźną Komisję Statutową, 

która została powołana przez Radę Miasta w kwietniu tego roku. Państwo radni otrzymali ten 

projekt   na sesji w czerwcu. Była możliwość zgłaszania uwag i poprawek, gdyby takie 

poprawki bądź uwagi wpłynęły, to Komisja   Statutowa   zebrałaby   się    ponownie,    żeby 

je rozpatrzyć, ale takich propozycji nie było. Natomiast sądzę, że winni jesteśmy państwu 

wyjaśnienie skąd się wzięły  dwa projekty tej uchwały. Bardzo proszę - pan mecenas. 

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :  

Szanowni państwo,  podzielę swoją wypowiedź na dwie części, ażeby państwa uspokoić -

jedna będzie krótka, a druga krótsza. Mianowicie, ja przepraszam i jest mi osobiście przykro, 

że tak się zdarzyło, że najpierw otrzymaliście państwo nieprawidłową wersję. Na  pierwszy 

rzut oka można  przyjąć całkiem racjonalne założenie, że mecenas nie czyta,  co podpisuje. 

Otóż odbyło się to zupełnie inaczej, być może nadgorliwie po raz kolejny już sczytywałem 

mimo, że wcześniej również to robiłem, przed podpisaniem jeszcze bardzo dokładnie 

sczytałem trzecią wersję Statutu. Mówimy o projektach Komisji i tak byśmy sobie to dzielili. 

Po czym zauważając, że brakuje dwóch czy trzech dzienników ustaw w podstawie prawnej 

poprosiłem o poprawienie i   przyznaję, że już po poprawieniu sprawdziłem  tylko poprawkę, 

a nie czytałem na  jakim   materiale   koleżanki  na dole -  którym  to przekazałem - 

poprawiły. I tu rzeczywiście omyłkowo zamiast na wersji trzeciej  ta poprawka była na wersji 

drugiej. Natomiast na swoje usprawiedliwienie mam również to, że tydzień później 

wyłapałem ten błąd jeszcze przed sesją i mam nadzieję, że te wyjaśnienia państwo 

przyjmiecie do wiadomości. Tym bardziej, że dokonaliśmy  z panią Grażyną  próby, żeby 

natychmiast  pokazać   dokładnie, w   którym   miejscu   ta   różnica wystąpiła.    Liczę tutaj 

na zrozumienie z państwa strony. 

Natomiast przechodząc do omówienia projektu powiem bardzo ogólnie, natomiast jeśli  będą 

jakiekolwiek pytania postaram    się na wszelkie możliwe    odpowiedzieć. Natomiast   jeśli    

chodzi     ogólnie o   omówienie   projektu   zmiany Statutu,  to   można   chyba powiedzieć, 

że zmiany  zmierzają zarówno do wprowadzenia pewnych drobnych regulacji, o których 

dyskutowaliśmy, mam tu na myśli te  związane  z usankcjonowaniem legitymacji radnego, 

czy  odnośnie    insygniów   Przewodniczącego   Rady   i    Burmistrza. Ale    tak   naprawdę 

ta   nowelizacja     ma   zmierzać  do  tego,  żeby  i  dostosować  pewne  zwyczaje,  które    się  
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wytworzyły do przepisu, czyli nie tylko państwa zmuszać do tego, żeby stosować Statut, ale 

żeby również ten Statut był możliwie przyjazdy radnym i jednocześnie, żeby w miarę 

możności wyeliminować pewne wątpliwości. Również mamy minimalną, ale dodatkową 

regulację dotyczącą rozpatrywania skarg, bo  taka   potrzeba też od dawna była. I   wreszcie   

element    dostosowania    Statutu do zmieniających się przepisów prawa, między innymi 

mam tu  na  myśli  na przykład  - wyeliminowanie  pewnych  zapisów   odnośnie   czynności 

z zakresu prawa pracy, czy rozdziału pod nazwą „pracownicy samorządowi”. Myślę, że warto 

też wspomnieć - może troszeczkę przed szereg wyjdę, bo w jakimś zakresie, być może 

wyręczam pana   Przewodniczącego Komisji Statutowej - że   Komisja   też   dosyć poważnie 

i dosyć długo dyskutowała na temat wniosku zgłoszonego przez pana radnego Mrowińskiego 

odnośnie zmiany nazwy gminy. Przy czym zdania były podzielone. Ostatecznie Komisja 

zdecydowała, żeby tego nie ruszać. Ja sam pytany o zdanie nie potrafiłem jednoznacznie  

odpowiedzieć  odnośnie   skutków,   ale  przyszło mi   na   myśl np. że   szereg   podmiotów  

w   Działdowo jest wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego -  wymagałoby to pewnej 

korekty. Oczywiście to nie znaczy, że to jest niemożliwe. Natomiast ja chciałbym powiedzieć 

tylko jedno, że Komisja ten temat rozważała. To nie było na zasadzie takiej, że ten wniosek   

jest nieważny. Nie, było na prawdę co najmniej kilkadziesiąt minut dyskusji wśród członków 

Komisji. Ja myślę, że tyle. Natomiast jeszcze raz podkreślam chętnie odpowiem na jakieś 

pytania szczegółowe, bo   pewne zapisy, oczywiście, mogą   budzić   kontrowersje   i po to tu 

jesteśmy, żebyście mogli państwo dyskutować i rozważać.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Ja tylko chciałem podziękować za to, że Komisja się zajęła  moim wnioskiem. Oczywiście, 

proszę państwa, jeżeli ten wniosek by przeszedł to nie znaczy, że mieszkańcom żyło by się 

lepiej. Ja tylko chciałem,  kierując się sugestią pana profesora Bralczyka, żeby nazwa  była 

poprawna  od   strony   językoznawczej.  Natomiast   to,  że  nie   przeszło, proszę państwa,  

no to nie przeszło i tyle. Natomiast ja bym powiedział tylko tyle, że nie powinniśmy się bać 

nawet tak daleko idących    zmian.    Szanowni   państwo,    jeżeli   nawet   ktoś miałby   

zmieniać dokumenty w   Krajowym  Rejestrze Sądowym  to myślę,  że nie są to takie 

problemy, które są nie do przejścia.  I   taka nasuwa mi się  mała myśl, że my się tutaj boimy 

tego,  że       mamy     troszeczkę   niechlubnych   ulic,   o  których, co    i  rusz  się    mówi. 

No i   ponieważ  tych zmian  się   boimy, to te  ulice   będziemy  mieli chyba do końca świata 

i jeden dzień dłużej. Dziękuję.   
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Pan Sławomir HOFFER - Przewodniczący Komisji Statutowej :  

Ja chciałbym bardzo podziękować panu mecenasowi, że wyręczył mnie  z wyjaśniania tych 

wszystkich niuansów. Dziękuje bardzo. 

 
        Po czym jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr IX/89/11 

 
w sprawie zmian Statutu Gminy-Miasto Działdowo.  

 

 
Ad pkt 15        

        Odpowiedzi na zapytania : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta :  

Myślę, że na większość zadanych pytań udzielę sam odpowiedzi, ale też będę się posiłkował 

swoimi służbami. Będę odpowiadał w takiej kolejności, jak padały pytania.  

        Na   drugie pytanie  pani   radnej   Renaty Waszczak udzieliłem odpowiedzi ad hoc.  

        Natomiast co do  drogi dojazdowej w posesji Jagiełły 26  ; była to inicjatywa oddolna, 

ale ta inicjatywa nie była  kontynuowana - zostało   rzucone tylko hasło. Gdyby pani, pani 

radna,  zorganizowała tych właścicieli, przyszła do urzędu, byśmy siedli i określili,  na jakich 

zasadach    możemy    to   zrobić  i     wtedy byśmy   szukali   środków      na     partycypację 

w  kosztach. Myślę, że do tego tematu wrócimy, zachęcam  do  kontynuowania inicjatywy 

oddolnej, a   nie   tylko zrzucania  wszystkiego na barki Burmistrza i Urzędu,  tym bardziej, 

że mamy wiele innych zadań, ale jeżeli widzimy  zaangażowanie, to wtedy szybko do tego 

przystępujemy.  

        Pan radny Zenon Gajewski  pytał o biogazownię i jaką rolę odgrywa w tym procesie 

miasto.  Ja nie będę całej historii opowiadał, bo  trzeba by było dosyć długo mówić, gdyż     

rozmowy z firmą CEREZ  trwały ponad rok, ale do  wstępnej konsumpcji tych rozmów   

doszło 21 czerwca tego roku. Wówczas,  wspólnie   z    panem wójtem Cieślińskim i  z panem 

Kazimierzem  Kordeckim   podpisaliśmy    ogólne   warunki   współpracy   z firmą CEREZ, 

w których  Miasto Działdowo zobowiązuje się do następujących kwestii: „Miasto Działdowo 

posiadając     100%        udziałów    w     Przedsiębiorstwie        Ciepłowniczym     Sp.  z o.o. 

w Działdowie zobowiązuje się do organizacji rozmów o wzajemnej współpracy między tym 

Przedsiębiorstwem  a CEREZEM” oraz drugi  zapis: „Miasto Działdowo posiadające     

100%     udziałó   w        Przedsiębiorstwie        Gospodarki    Komunalnej   i    Mieszkaniowej     
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Sp. z o.o.  w   Działdowie zobowiązuje    się   do    organizacji    rozmów o wzajemnej 

współpracy między tym Przedsiębiorstwem a CEREZ. Współpraca dotyczyć będzie 

dostarczania wszelkich osadów nadmiernych, spełniających niezbędne wymagania 

technologiczne biogazowni, którymi   zarządzają,   w   ilości   odpowiadającej zdolnościom 

produkcyjnym  biogazowni”.   I   te    dwa    zapisy    dotyczą    działalności    miasta.  Jeżeli   

ta    biogazownia   powstanie, a wszystko wskazuje, że  tak, to  nam     wiele       problemów   

w  mieście   rozwiąże i będzie dla  miasta  korzystna.  Przede wszystkim zamiast płacić, jak 

dzisiaj 85 zł od tony osadów ściekowych,  będą  one   odbierane  za  darmo.  Tak   więc  

będzie   możliwość   nie    zwiększania opłat za ścieki, ewentualnie jako Rada pochylimy się 

nad tym, żeby wreszcie przekazać oczyszczalnię ścieków i też nie odbije się to tytułem 

amortyzacji w podwyższeniu kwoty  opłaty   za   ścieki -  i to jest jedna korzyść. Druga   

korzyść  z    tego tytułu to  - zobowiązanie się firmy, że uzyskane ciepło w wyniku  spalania  

biogazu  będzie dostarczać do Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego w cenie 50% kosztów 

wytworzenia   przez  Przedsiębiorstwo.   Mieszkańcy   będą  więc  płacili   mniej  za   ciepło, 

a przede wszystkim za ciepłą  wodę,  która  będzie przez cały sezon podgrzewana. Poza tym, 

jako miasto, wchodząc w to uchronimy się przed grożącymi nam opłatami dotyczącymi 

wykorzystania bioenergii, gdyż mamy  zobowiązania   narzucone  przez   Unię Europejska,  

że  20%   musimy po roku 2020  tej   bioenergii  wytwarzać.   Jeżeli   jej  nie   wytworzymy, 

to  będziemy  płacić   określone  sumy pieniężne,  na co  też nie   możemy   sobie pozwolić. 

Nie chciałbym wchodzić w szczegóły, bo być może  na którąś z sesji zaproszę pana 

Kordeckiego, który wspólnie ze mną i z wójtem Cieślińskim  był  na  wyjeździe   studyjnym 

w Danii, gdzie oglądaliśmy  jak funkcjonują, jak działają dwie biogazownie.  Proszę państwa, 

ja nie mam dobrego węchu, bo mam częściowo uszkodzony, nie mniej jednak  dobrym 

węchem dysponuje    moja      małżonka    i    pozostali   członkowie     tej       wycieczki.   

Jest  tak -  ja    powiem   na    takim     przykładzie :   W   piątki  wspólnie  z  panem    

Przewodniczącym i   z   kolegą   Radcą Prawnym chodzimy grać do Miejskiego   Domu   

Kultury  w     brydża.    Tam   spędzamy  4, 5, 6 godzin,  a   po     przyjściu do domu   

pierwszą      moją      czynnością     jest     zdjęcie      wszystkiego,      co    miałem   na   sobie 

i wywieszenie  na balkon, żeby to się przewietrzyło, bo ani ja, ani  małżonka nie trawimy tego  

zapachu. W Danii  byliśmy w tych  biogazowych, wchodziliśmy do środka i nic tego odoru 

nie było czuć. Nikt na nas absolutnie nie zwracał uwagi  ani  w  restauracji,  do  której  

poszliśmy  potem   zjeść   obiad,    ani    w     samolocie.   A     po    powrocie -  tj. po    około   

dwunastu    godzinach  od zwiedzania  drugiej biogazowi  - też żadnego  odoru      nie     

wyczuła  w   moich     ubraniach   moja    małżonka,   a    bywa   tak, że po powrocie  z  MDK  

mimo, że one wiszą przez całą noc, to  jeszcze  rano    ten    zapach   czuć.  
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        Jest  to  technologia, która funkcjonuje już od 17 lat w Danii, w kraju, który ma  bardzo  

wysokie  standardy  i  stawia  nacisk  wielki  na  to, żeby  tę energię odnawialną uzyskiwać. 

Ta technologia została zauważona przez  amerykańską firmę CEREZ. Jeżeli oni  proponują  

to  też  o   czymś  świadczy.  Ale  dlaczego   proponują  akurat w Działdowie, nie w  innym  

mieście? - podam tylko trzy takie przykłady  :  Otóż w swoim czasie pan radny Edward 

Radomski jako pierwszy wprowadzał w Działdowie  edukację ekologiczną.  Następnie pan 

Marian Janicki, stworzył Ekologiczny Związek Gmin „DZIAŁDOWSZCZYZNA”, tu też 

trzeba chylić dla niego czoła.  I   później  pan   Kordecki,   który   przejął   po    nim  pałeczkę 

i kontynuował, doprowadził do wybudowania sortowni. Gdybyśmy nie mieli oczyszczalni 

ścieków   wybudowanej   przez  Mariana    Janickiego  i  też   trzeba by   mu   chylić   czoło  

za   tę    inwestycję,  którą   poprowadził,   za  stworzenie Związku i za pobudowanie sortowni 

-  nikt  by  się nie   zainteresował Działdowem, żeby tutaj inwestować,  bo koszty transportu 

by były za duże. Mamy teren przystosowany, teren który jest własnością Ekologicznego 

Związku Gmin „DZIAŁDOWSZCZYZNA” na zasadzie udziałów w całym przedsięwzięciu, 

w  tej całej spółce.  Ten  teren jesteśmy, jako Zarząd Związku, skłonni dla tej firmy 

przekazać,   oczywiście,  po     uzyskaniu     przez  nią  wszystkich     niezbędnych  wymagań  

i   zezwoleń. Oni    opracowali  studium   wykonalności    inwestycji i według tego 

opracowania, ta inwestycja jest dla nich korzystna i będzie ekonomiczna, a jednocześnie 

zapewni dla miasta określone profity. Ja jeszcze dodam, że   ten proces technologiczny jest 

tak sformułowany, że  do hermetycznego pomieszczenia wjeżdża   hermetyczna   cysterna,  

która    idealnie  swoim   ramieniem   trafia   do   leja    spustowego. Zostaje   to uszczelnione 

i  następuje  spuszczanie  tego substratu, czy to jest gnojownica, czy to jest osad ściekowy,  

czy  też  substancja   dodawana   do tego. Następnie, w międzyczasie,   cały samochód jest  

myty, ale nie ze względu na to,  że  na skutek pobierania tego materiału następuje   jakieś 

zanieczyszczenie,   tylko   ze   względów   higienicznych, żeby   nie     przenosić   z  fermy   

na     fermę      jakiś     zarazków.      I  dalej     następuje      przeniesienie       tego    ramienia 

z  końcówką do drugiego wlewu i  zostaje   zasysany  ten produkt pofermentacyjny, i ten 

produkt jest wywożony do  rolników, którzy mają  wybudowane zbiorniki na swoich 

posesjach, i tam  zostaje  składowany, a   jego  składowanie      jest   bezpieczne      przez   pó ł     

roku.     Tak       więc     nie        mamy       żadnych      lagun,    które      są      proponowane 

w     technologii   niemieckiej,   którą  w   swoim czasie oferowała nam firma PROVENTA.  

I,  oczywiście,  nie     odpady  wszelkiego  rodzaju  tylko    kiszonki,  a  kiszonki     wiemy,  

że też  przyjemnego zapachu nie dają.  W związku z tym myślę, że ta technologia jest o wiele 

bezpieczniejsza.  Ponadto  w trakcie całego procesu,  mimo że  końcówka tego ramienia  jest 

wessana do leja i  pasuje   idealnie,   to  po   wjeździe   samochodu zostaje zamknięta komora 

i są  włączone   potężne   wentylatory,  które są w formie okapu.  One   wyciągają powietrze 
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w trakcie tego procesu, i te powietrze zostaje skierowane na zespół filtrów chemicznych, 

hydrochemicznych :   substancja  chemiczna  jest   związana   z    wodą i te wszelkie 

ewentualne opary zostają przez ten proces  oczyszczone.  Także   na   tej  biogazowi, mimo, 

że tam byliśmy w środku nic się nie dzieje, nic  nie czuć.  Myślę,  że  to  jest   produkt  

bezpieczny, tym bardziej, że będzie oddalony od miasta. Żadnych skutków ubocznych, 

według mnie, ten produkt nie będzie miał. Poza tym ten produkt pofermentacyjny jest bardzo 

dobrym   nawozem  dla rolnictwa, o wiele lepszym niż gnojowica, czy   niewykorzystywany 

w ogóle osad ściekowy. Tam jeszcze idzie serwatka,  trawa,   ewentualnie poubojowe   

wnętrzności,   ale      i    wszystko    z   treści   żołądka.      To  wszystko   jest       potrzebne 

do wymieszania, żeby wytworzyć jak  najwięcej  metanu, ale ten produkt pofermentacyjny 

jest idealny dla rolnictwa i on ma   wiele większą przyswajalność przez rośliny niż  

gnojownica. Absorpcja  gnojowicy do roślin jest w granicach 45%, 50%, a  tego produktu 

pofermentacyjnego  sięga od 80%  do 90%,  tak   więc rolnicy  są  bardzo    zainteresowani 

tym,  że  ktoś  im  to weźmie, przerobi i  da produkt. Tym bardziej, że wtedy się eliminuje 

chemię z   produkcji roślinnej. Myślę, że ten temat wyczerpałem. Jeżeli będzie potrzeba taka, 

żeby przekazać więcej informacji na temat wyjazdu studyjnego to pan Kordecki jest 

przygotowany - robił zdjęcia, ma slajdy.   

        Następnie sprawa aquaparku, zbyt skromny, a jednocześnie... No to są dwie skrajności. 

Po tzw. „taniości” - w  koncepcji opracowanej przez pana Hnata - ta inwestycja by nas  

kosztowała  ok. 26 mln, a w wariancie średnim ok. 33 mln, tak więc   należałoby   się   liczyć 

z kosztem  ok. 30 mln złotych.  Myślę,   że    jeżeli w   przetargu by było więcej firm 

zainteresowanych  tą  inwestycją,  to  koszt  mógłby  zejść  do   25,  26 milionów,   ale  i tak 

do  jej spięcia   -  tak   jak  mówiłem przed    uzyskaniem      wyliczenia   od pana   Hnata   -       

brakuje   nam    od    6 mln    zł    do   10 mln zł.  I co  w związku z tym robić?  Otóż pojawiła 

się  okazja, żeby wystąpić z wnioskiem do Zarządu Województwa,   został   rozpisany   

konkurs,    uszczegółowienie będzie pod koniec września i spróbujemy. Robimy wszystko, 

żeby wystąpić  z projektem - zobaczymy  jaki da to efekt, ale determinacja  jest, żebyśmy   

jakże  lansowaną   sprawę   budowy   basenu przez wszystkie komitety wyborcze -  my, jako 

ta Rada, w tym czasie mogli zrealizować, oczywiście, przy pomocy środków zewnętrznych, 

bo  nas nie stać, a  ja  nie zadłużę  miasta w  stopniu, który by był dla miasta niebezpieczny.  

        Ulica   Kochanowskiego czy   przysporzy   problemów  dla   mieszkańców?   Na pewno 

o wiele więcej zyskamy niż będzie  problemów. Wałkowaliśmy  ten   temat   na   poprzedniej 

sesji i myślę, że nie  ma  potrzeby wracać do tego.  Ja  nie widzę takiej możliwości, żeby nie 

zbudować tego wiaduktu kolejowego. I ten wiadukt  od jutra już będzie przez firmę 

MOSTOSTAL Białystok  budowany.   I  żadne  sprzeciwy   nic w   tej   materii nie zrobią. 

Oczywiście, rozumiem, dbam o mieszkańców i gdy autentycznie się pojawi  potrzeba  

budowania obiektów, o które wnioskuję Zarząd Osiedla nr 3, to będziemy  je realizować. 
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Pierwsze kroki żeśmy poczynili, o których mówił już pan Przewodniczący.  Jeżeli   ktoś 

chce znać szczegóły, to    zarówno   pan     Przewodniczący   jak  i mój zastępca mają pisma 

w tej sprawie..   

        Bezrobocie 1,5 tysiąca. Panie Zenonie, tak jest, ale czy nie budowanie wiaduktu 

zmniejszy bezrobocie? Absolutnie! -  Jeszcze zwiększy!  Staniemy się - jak mówił pan 

wicestarosta Witold  Ostrowski -  swoistym  skansenem  jeżeli byśmy nie zrobili tej 

inwestycji. I jeszcze na pewno  wtedy  ludzie  by  byli  zwalniani z pracy, przez co  jeszcze  

by się zwiększało  bezrobocie, bo  wiele firm by po prostu  było  omijanych z tego względu, 

że nie bylibyśmy atrakcyjni komunikacyjnie. 

        Współpraca z Powiatem i z Gminami w powiecie jest. Jest zgoda, jest współdziałanie, 

zarówno ze   Starostą,  z Wicestarostą, z Przewodniczącym    Rady   Powiatu,    nie   mówiąc 

o wszystkich  wójtach  gmin  w  naszym   Powiecie. To,  że   akurat Gmina Działdowo  nie 

ma na dzień dzisiejszy  środków na dokonanie wykupu  i  partycypację  w kosztach budowy 

ulicy  Granicznej  -  to  nic   na   to   nie poradzę.  Ale  zarówno  nam,  jak   i   wójtowi 

Gminy, cały  czas leży to nam na sercu i chcielibyśmy tę ulicę zbudować. 

        Częste patrole   na ulicy   Dębowej. Wystąpię,   chociaż  Komendant słyszał, ale 

wystąpię z pismem w tej sprawie do Komendanta.  

        Jeżeli chodzi o odpowiedz  na  piśmie,  no przepraszam panie radny, że nie udzieliłem, 

ale myślałem, że skoro  już ten temat tyle żeśmy na sesji przewałkowali, to on   jest 

oczywisty, ale jeżeli trzeba  to  udzielę.   Pan Gajewski - trzeba.  

        Pani   radna       Stenia  Żywicka  prosi  o  odremontowanie   kamienicy    Jagiełły  19.  

Ja    też o to już od paru lat proszę  zarządzającego  tą  wspólnotą  mieszkaniową, pana 

prezesa PGKiM. Ale    to nie ja   decyduję o   tym,  to mieszkańcy-właściciele zdecydowali, 

że   najpierw   wykonano   remont   wewnątrz    budynku ; została zrobiona  klatka schodowa  

i  korytarze,     a     teraz     nie  ma     jeszcze    na   tyle     środków,  żeby   zrobić zewnątrz.  

Ja       myślę,    że     jest   pomysł    na to,  żeby  środki   zgromadzić,   tylko    to    wymaga 

od  zarządu  tej  wspólnoty  inicjatywy,  co  do  zagospodarowania   terenu po  chlewkach. 

Oni powinni wystąpić  - mając  już narzędzie  w  postaci   uchwały  w sprawie wykupu 

gruntów od miasta po preferencyjnych    cenach - i wtedy wydzielić miejsca garażowe, zrobić 

projekt.  I  albo   je  pobudować,  albo  sprzedać   na  działki, a    one  są w  takim   miejscu,  

że   pójdą i będą pieniądze na renowację. Jest to przy głównej ulicy, która jest wizytówką 

naszego  miasta,  a także  między dwoma fajnymi posesjami, które zostały  odremontowane, 

tj. miedzy byłym PKO a  plombą, która została wypełniona  przez prywatnych 

przedsiębiorców.  

        Pani Milewska  pyta o  przystanek przy bazarze. Pani radna, o takim przystanku myślimy 

i żeśmy   zaznaczyli   taki   przystanek   przy modernizacji    drogi   544  zaraz   za    rondem,  
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za skrzyżowaniem Hallera z Męczenników w stronę ronda przy Hucie. W innym miejscu ten 

przystanek się nie mieścił.  Natomiast   zwrócę   się   do    Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej z pismem, żeby   rozważyli   możliwość  zrobienia   trasy   między    ulicą      

Księżodworską a Malinowem.  

        Pani radna Maria Karwacka zauważa brak  tabliczki informującej o siedzibie Straży 

Miejskiej.  Pani radna, wykonanie takiej tabliczki zostało już zlecone i na początku 

przyszłego tygodnia zostanie zamocowana.  

        Chodnik na Norwida rzeczywiście jest do remontu. Myślę, że planując budżet na rok  

2012  weźmiemy to pod uwagę.  

        Studzienki wód opadowych są   póki   co w    gestii   S łużby    Drogowej, ona  je czyście 

i   uzupełnia  kratki, które   są   notorycznie   kradzione,   co   jest    największą     bolączką.  

A w przypadku opadów  nieraz te kratki są  zanieczyszczone  w wyniku tego, że woda zabiera 

wszystko. Zabiera niejednokrotnie porzucone reklamówki i inne rzeczy, nawet   tablice 

rejestracyjne, bo taki przypadek na ulicy Sportowej, przy ulicy Dolnej też był -  na moich 

oczach taka tablica rejestracyjna została wyciągnięta i to spowalniało  odprowadzanie wód.   

        Pan Giezek Przewodniczący Osiedla nr 1 pytał  o gniazda kawek, ja nie znam tego 

tematu. Myślę, że potem się odniesie do tego  mój zastępca.  

        Odnośnie Granicznej już udzieliłem odpowiedzi.  

        Zalewanie  posesji  w  ulicach Dolna i Okólna.  Otóż rzeczywiście  mamy z tym problem 

pomimo   tego,      że       zainwestowaliśmy   dwa   lata   temu    około    milion        złotych  

na  odwodnienie deszczowe.   Jednak to nie  w pełni zdaje egzamin. Ale, żeby coś było 

kompatybilne musi współgrać z innymi. Jak słusznie zauważył pan radny Marek Dwórznik 

wina leży po stronie spółek wodnych. Ja, po  pierwszych  gwałtownych opadach, już o 6 rano  

pojechałem tam i do 7:30   przez    całe    miasto przejeżdżałem, obserwując,   co   się  dzieje, 

a   tam byłem ze  dwa  razy  przynajmniej, i  widziałem  jak  woda zamiast lecieć w prawo  

leci w lewo, czyli  nie tam gdzie lecieć powinna. Zaraz tego samego dnia sprowadziłem pana 

Kowalskiego ze spółek wodnych, zaangażowałem też swoje służby celem ustalenia   

przyczyny   i  też   prosiłem   go  o  to,  żeby pogłębił - za co się bardzo obruszył, że to nie    

sprawa   pogłębienia, ale   doszło   już  do   tego,  że  mieli   wyrównać    poziom do  takiego,   

który   zapewniał     normalny  odpływ     wody.   Podobnie   było   przy     rowie    B, który 

od strony ulicy Olsztyńskiej wlatuje do kanału młyńskiego w ulicy  Wolności. Też   woda   

zamiast  lecieć w prawo  leciała  w   lewo.   Tak  więc  to  są   anomalia  i  my żeśmy  

obiecali, że zabezpieczymy środki na partycypację w kosztach udrożnienia tego rowu i myślę,  

że   to nastąpi.   Natomiast    co    do  proponowanego   przez  pana  kolektora do Dzia łdówki, 

to  kij ma  dwa   końce,   panie  Marku.  Rzeczywiście,  może nadmiar wody   by odebrał,  ale   
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w  przypadku,  gdyby  był  duży stan  wody  w  Działdówce -  wówczas   czy ta Działdówka 

nie zalała by nas ? Dziękuję bardzo.  

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI :  

Panie Burmistrzu, ja tylko tytułem wyjaśnienia, bo chyba się nie zrozumieliśmy. Ja nigdy nie 

proponowałem rezygnacji z inwestycji w ulicy Kochanowskiego. Przeciwnie, pytałem, czy 

nie należy się  skoncentrować na podjęciu inwestycji mających na celu stworzenie pełnej 

infrastruktury komunikacyjnej  w taki sposób,  żeby  była to inwestycja na kilkadziesiąt lat. 

Bo póki co  - nam skrzydła nie urosną i musimy  mieć odpowiednie połączenia 

komunikacyjne między osiedlami. Natomiast pytałem   czy w sytuacji ewentualnych kosztów 

związanych z inwestycją przy ulicy Olsztyńskiej - tej nie   należałoby rozważyć? Czy budżet 

naszego miasta jest w stanie udźwignąć tego typu inwestycje jednocześnie? Natomiast jeśli 

chodzi o bezrobocie to proponowałem stworzenie takiej spółki, w której by gminy 

partycypowały w kosztach. Tylko o to mi chodziło, bo bezrobocie jest ogromną bolączką. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta : 

Gminy nie są od prowadzenia działalności gospodarczej. Musiałyby to zlecić  dla podmiotu, 

tak jak zlecamy segregację odpadów dla „DZIAŁDOWSZCZYZNY”,   zaopatrzenie w wodę 

i wywóz nieczystości dla PGKiM, czy zaopatrzenie w ciepło dla Przedsiębiorstwa 

Ciepłowniczego,  więc     dla spółek   miejskich.  Ale  sami  takiej  działalności  gospodarczej 

prowadzić  nie możemy. Aczkolwiek, jeżeli ma pan pomysł, żebyśmy wspólnie z gminami 

coś takiego zrobili - to owszem. 

        A jeżeli chodzi  o drogi,  to wiecie   państwo,  że  to  był  mój   priorytet  w    ubiegłej 

kadencji i   zostały wykonane 34 ulice, pięć zostało zmodernizowanych, na trzech 

wymieniono grunt. Tak  t  więc jak na jedną kadencję to zostało dosyć dużo zrobione. I moim 

marzeniem by było, żeby  pod koniec mojej  kadencji  Działdowo całe było już utwardzone. 

Nie wiem czy mi się to uda,  gdyż są  rożne  inne potrzeby. A jeżeli wypadnie rzeczywiście  

budowa aquaparku ze względu na nasze niemożności finansowe -  na pewno się 

skoncentrujemy,  i myślę,    że  jako Rada   też   państwo   będziecie   optować za tym, żeby 

po nas zostało Działdowo tak jak po Kazimierzu Wielkim murowane, tak po nas 

wyasfaltowane, czy utwardzone ulice.  

 
Pan Ryszard DUCHNA - Zastępca  Burmistrza :  

Rozumiem, że    w  pytaniu pana Giezka nie chodziło o kawki, bo my nigdy z kawkami walki 

nie toczyliśmy, jedynie z gawronami. Były podjęte działania na skutek zgłoszeń 

mieszkańców, żeby z tym coś zrobić i   był to sposób, który jest zgodny z prawem, tzn.  przed  
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okresem lęgowym - niszczenie gniazd. A efekt tego jest taki -  jak mi powiedział kiedyś 

człowiek, który zna się na ptakach - że  one  się przeniosły  w inne miejsca, niedaleko. 

Mieliśmy gniazd  dwadzieścia - teraz mamy pięćdziesiąt, czyli   ten sposób się nie sprawdził  

i dlatego do niego się nie wraca. Po prostu gawrony to są inteligentne zwierzęta i  przenoszą 

się z miejsc, w  których  się  je  atakuje.  Będziemy  szukać   innych   rozwiązań, bo czas mija 

i po prostu technika wprowadza pewne   inne działania,  które może dadzą efekty. Ja nie 

gwarantuję tego, bo człowiek sam sobie to zrobił,  to znaczy gawrony dzisiaj królują wśród 

ptaków krukowatych na skutek słynnej  akcji   podrzucania jaj fosforowych wronom. Wrona 

to był naturalny wróg gawronów i ona je tępiła. Dzisiaj  jak państwo chcecie poszukać  wrony 

to najbliższe  duże skupisko  jest nad jeziorem Kownatki, na wyspie. No niestety tak żeśmy 

sobie sami   jak  gdyby  umilili sprawę, że  gawrony   się rozmnożyły.  Są    pewne metody, 

my  teraz sprawdzimy, w którym mieście  dały efekty i takie będziemy próbowali zastosować. 

        Jeszcze w celu uzupełnienia odpowiedzi na pytanie pana Gajewskiego w  sprawach 

perspektywicznych dla transportu  : Cały czas będziemy pracować i przedstawimy efekty 

takie, które   będziecie   państwo   mogli   zaaprobować   do   rozwiązań perspektywicznych.      

Niestety   nie mamy takiej władzy  i możliwości,  żeby   to  samo   działo   się na drogach 

wojewódzkich.  Zadaniem  każdego   zarządcy  drogi  jest    projektowanie     przedsięwzięć 

na lata następne   i  projektowanie  obwodnic wokół miast należy do tej władzy,  a nie do nas.  

A my  postaramy    się   z    panem  wójtem  coś   wspólnie  wypracować i zgłosić ten temat, 

bo  same     rozwiązania  wewnątrz    miasta  nie  są  tak  uciążliwe  jak  tranzyt  przez  miasto 

i to wszędzie rozwiązuje się w ten sposób, że  się  wyprowadza  ten  transport poza. My  nie   

mamy  takiej     możliwości,  ale    spróbujemy   porozmawiać  z  Zarządem    Dróg 

Wojewódzkich  lub    z    panem  Marszałkiem,  żeby    te    obwodnice     w   końcu   zaczęli 

na drogach wojewódzkich projektować. Ja rozumiem, że to nie będzie dzisiaj. Dzisiaj buduje 

się obwodnice na drogach krajowych,  ale jak dzisiaj się nie zabezpieczy terenu, to za 20 lat 

go nie będzie, bo będzie zabudowany. A wykup  gruntu  trwa  czasem 5, 6 lat i w  Polsce 

drogi buduje się 15 lat  właśnie  dlatego, że  to  są  tak  długie  i   skomplikowane  procedury, 

i   nawet  spec ustawy też niewiele dają.  Myślę,   że uczestniczący w sesji  pan Starosta 

Ostrowski nas wspomoże też w tych działaniach z Marszałkiem, żeby coś w tej sprawie 

obwodnic ruszyć. Dziękuję bardzo. 

 
Pan Władysław KUBIŃSKI – Przewodniczący Rady Powiatu: 

Panie Przewodniczący ! Wysoka Rado! Szanowni goście! 

Ja chciałbym  też kontynuować odpowiedź  na pytanie  pana   radnego, ale także zabrać głos 

w jeszcze  jednej kwestii. Otóż jeżeli chodzi  o  współpracę samorządów  to chciałbym dodać,  
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że w tej kwestii podejmujemy  współpracę i to  instytucjonalną,  powołując komisję  doraźną 

do  spraw  bezrobocia  i    rozwoju   gospodarczego  Powiatu.  I  w  ramach   tejże    komisji 

są    przewidziane    wszelakie    czynności,      które     mają   wyprzedzić   pewne    zjawiska 

i rozwiązywać te, które żeśmy zastali.  Jeżeli, ktoś z  radnych,  każdy z mieszkańców powiatu 

i miasta miałby ochotę brać udział w tej komisji, to będę zawiadamiał pana 

Przewodniczącego o terminach posiedzeń.  I  wszelkie pomysły, wszelkie propozycje  można   

będzie   tam   przekazywać.   Przewidziane są  tam   spotkania   z   decydentami,   z   posłami 

i innymi   członkami samorządów   Powiatu, więc  można   będzie tam wspólnie się 

dogadywać  i przekazywać  interesy  społeczności, którą się reprezentuje. Tyle odnośnie    

instytucjonalnych, już załatwionych kwestii w sprawie współpracy.  

        Natomiast ja, jako przewodniczący, jako Władysław Kubiński, który funkcjonuje w tym 

samorządzie stawiam do dyspozycji siebie odnośnie współpracy, bo mam możliwość 

wypośrodkowania określonych interesów w rozmowach z wójtem  jednym i z   drugim, 

którzy  mają wokół   Działdowa  duże  wspólne interesy.  Taką  gminą  jest    Iłowo, która   

ma potencjalnie największe możliwości rozwoju gospodarczego jako, że  leży najbliżej 

strategicznej drogi    E-7,   która    otwiera  drzwi  na    świat. A   jak   dotąd   taką   barierą 

nie do przeskoczenia - jak tu mówili  Burmistrzowie -  jest  infrastruktura, która  nas oddala 

od   możliwych inwestycji.  Kiedyś   miałem   przyjemność   gościć    inwestorów z Hiszpanii  

w sprawie  budowy ubojni bydła w  Gminie  Rybno. Im  się   wszystko   podobało i  surowce, 

i  możliwości,    i     duże  zatrudnienie   dla     ludzi,  i  to    byłoby      duże   przedsięwzięcie 

z wyjątkiem właśnie  infrastruktury. Nasze  drogi  nie zniosłyby tego, a  to  było zbyt daleko 

od „7”, żeby to można było kontynuować. I takich właśnie konieczności, które blokują rozwój 

gospodarczy    jest  wiele, ale     ten   infrastrukturalny   jest   moim   zdaniem     największy   

i     będziemy    też      robić      w    ramach     tejże       komisji,   żeby         po    pierwsze  -  

do    „7”   ta   droga 544  w  jak    najszybszym   czasie   powstała,    no  i   dbać   o  tę drogę 

w kierunku „1”, która jest strategicznym pasmem dla Powiatu Działdowskiego w tej kwestii.   

Jak  już mówimy o współpracy między  gminami, to ostatnio byłem  na   sesjach    kilku gmin 

i tam -  tutaj  akurat   dzisiaj   nie   usłyszałem   tego problemu, ale on się pojawia, a  bez 

udziału Działdowa  jest nie do rozwiązania, to jest kwestia porzuconych psów, które kosztują 

samorządy i  kosztować  będą   coraz  więcej.  Jest  co  prawda zamiar  ustawowy, który już 

od kilku lat się powtarza, ale nigdy nie jest realizowany, bo zawsze są wybory, jak nie jedne,  

to drugie i    to   dotyczy  czipowania  psów.  Kilka lat temu  w  Działdowie  miało to miejsce,  

i to zaczęło funkcjonować, a  wskutek   niezrozumiałych   dla   mnie   powodów odstąpiono 

od tego, a miasta, które to wprowadziły w życie i kontynuują - ten problem mają coraz 

mniejszy. Ja prosiłbym Radę, żeby się zajęła również tym problemem, gdyż bez rozwiązania 

tego   problemu   budowa   schronisk będzie połowicznym rozwiązaniem i koszty będą duże,  
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i nie do  rozwiązania. Natomiast do  identyfikacji zwierząt  miasta  podchodzą  

różnie ;  robią  to  za  swoje pieniądze, robią to za podatników, robią to tak, że  ulgi   tworzą  

w  podatkach,  że  jak   ktoś  zaczipuje to   przez  x  lat  nie   płaci podatku od posiadania psa. 

Pomysłów jest wiele - można  z Internetu skorzystać, ale taką mam propozycję, żeby się nad 

tym problemem pochylić i sądzę,   że   to    będzie  i   rozwiązaniem  dla     gmin   naszego   

Powiatu,  bo    na   nich  to w  dużym  stopniu  spada, gdyż   psy  są  porzucane w obrębie  

Gminy Działdowa, mniej   w samym Działdowie, ale też ten problem  tutaj     nabrzmiewa.  

To    ja     bym      mia ł      tyle.   Jeszcze       raz   swoją    osobę    stawiam   do     dyspozycji 

w rozmowach z  samorządami, a nawet w tej tak ważnej sprawie jak aqupark, bo są różne 

możliwości i sądzę , że tu współpraca może zaowocować, że wreszcie ten obiektu  powstanie. 

Dziękuję bardzo.   

 
Pan Witold OSTROWSKI  - Wicestarosta  Działdowski :  

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowni radni! 

Chciałbym państwu podziękować za podjęcie  uchwały, którą żeście przekazali Zarządowi 

Powiatu w kwocie  85 tysięcy  złotych  na   budowę   ciągu   pieszo-rowerowy  w   stronę 

Malinowa. Ale jeszcze   mam   drugą    informację    dla   państwa   związaną    z   drogą 544,   

bo   mówimy o infrastrukturze, o dojazdach, o problemach związanych z bezrobociem. Na 

dzisiaj jest taka informacja, że I etap przetargu na przebudowę drogi 544 wczoraj został 

ogłoszony, a II etap przetargu    będzie pod koniec września. Także Zarząd Wojewódzki 

powiedział tylko tyle, że postara się w tym roku pierwsze łopaty wbić po to, żebyśmy my 

mogli jakoś normalnie funkcjonować w drodze do „1”  i myślę, że ta sytuacja będzie w ciągu 

roku,  półtora   roku   rozwiązana.   A   jeśli     chodzi  o   drogę  w   stronę   Nidzicy do  „7”, 

to    jest   na   etapie   uzgodnień    środowiskowych,   ale      podobno  jest   już   uzgodnione 

z ekologami, że nikt  nie będzie żadnych protestów zgłaszał, także w ciągu około 2 miesięcy  

tę   drogę   też   będziemy mieli gotową do przetargu.    

        Proszę państwa, jak jestem przy głosie,  to zwróciłbym się do Szanownych państwa 

radnych z taką prośbą  :  Firma Hainz Plastik Polska leży na strefie ekonomicznej Działdowa, 

tylko mamy tam mały problem - nie możemy tam dojechać!  Jeździmy po gruntach gminnych,  

ulica     Przemysłowa  nie  jest utwardzona,  a  za chwilę przyjdzie  zima i będzie  pytanie  

znowu  -  kto  ma  tę   drogę   odśnieżać?   Gmina   nie  chce, bo  to  grunty miasta i  to miasto 

powinno się   w   jakiś sposób do tego przychylić. A odśnieżamy z tego względu, że ja tam też 

mam  swoją działalność i na własny koszt odśnieżam. Tak więc byłoby dziwnie, żeby   nie    

odśnieżyć   ulicy  Przemysłowej  i  tego kawałka, który jest na gminie, bo jakbym  nie 

odśnieżył tego to bym do siebie też nie dojechał. Także miałbym    prośbę,   panie 

Przewodniczący,  panie   Burmistrzu, żebyście  się    pochylili  może  na    następnej    Radzie 

i  zróbmy coś z tą drogą, która   praktycznie  już nie nadaje do jazdy. Są tam  inwestycje 
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Hainz Plastik Polska, który zatrudnia  ponad 100 osób i  już ruszyła w zasadzie  

Działdowszczyzna, która  też będzie zatrudniać parę osób. Pochylcie się, Szanowni państwo, 

nad tym problemem, bo za chwilę się okaże, że  ja znów będę osobiście to odśnieżał. 

Dziękuję państwu bardzo. Jeszcze raz dziękuję za podjęcie tej uchwały.  

 

Ad pkt 16  

        Wolne wnioski i informacje : 

 
Radna Wanda MILEWSKA : 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowna Rado! 

Ja w punkcie informacje miałabym taką krótka informację dotycząca funkcjonowania nowego 

bazaru. Otóż kupcy zgłaszają  między innymi taki problem, że inwalidzi mają utrudniony 

dostęp do bazaru, że nikt nie pomyślał o tym, że wśród kupujących mogą być ludzie 

niepełnosprawni ruchowo. W związku z tym należałobym ułatwić im jakoś dojazd do bazaru. 

Dziękuję. 

 
Pan Tadeusz UMIŃSKI - Wiceprzewodniczący  Rady :  

Chciałbym poinformować  państwa, że  w biurze Platformy Obywatelskie, przy ul. Jagiełły, 

tj. w budynku DAR, w pokoju nr 16 będą udzielane bezpłatne porady prawne dla 

mieszkańców w poniedziałek i czwartek od godziny 18-tej do 19 -tej  będzie koleżanka 

prawnik będzie udzielała takich porad. Ta pani jest dr nauk prawniczych Anna Korzeniowska 

- Lasota. 

 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta :  

Szanowni państwo, dwa zdania w sprawach wyborczych. Mianowicie   zauważyliście   

państwo, że   Ratusz miejski   stał się terenem budowy. Dostęp do tzw. komórek 

organizacyjnych pracujących na bieżącym kliencie  jest taki, jaki jest na czas budowy, tam 

jest lokal wyborczy, tak to będzie wyglądać. Oczywiście postaramy się przynajmniej, żeby 

było czysto, wszelkiego rodzaju strzałki, tablice informacyjne. Drugim takim terenem 

budowy  jest obiekt medyka, czyli Wolności 64. Jak państwo pamiętacie   tam w głębi był 

lokal   wyborczy  i  ten  teren budowy to jest dwuletni okres remontu  tego obiektu. Stąd też 

po istotnych merytorycznych informacjach,  czy dyskusji  w tej sprawie uznaliśmy, że  i tak 

ten   lokal    wyborczy  dotychczas był mało szczęśliwy, ale jedyny możliwy na ten obszar,    

z uwagi na niemożliwe kontynuowanie siedziby tego lokalu w samym obiekcie  medyka.  

Stąd       też     zachodzić   będzie   potrzeba    znalezienia   miejsca   dla    nowej      siedziby 

w zastępstwie obiektu    przy   medyku.   W    grę   mogą     wchodzić  : Przedszkole nr 3;   

drugi     lokal   w Gimnazjum nr 2, przy czym, jak państwo wiedzą, pierwszy jest w   hali 

gimnastycznej, a ten   byłby od ulicy   Sportowej   lub - już tak daleko idący, ale w zanadrzu 
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projekt  -  zamek, ul. Zamkowa 12.   Z pewnością ułatwiając dostęp wyborcom, żeby 

one   mieściły się w   bezpośrednim     sąsiedztwie      miejsca    zamieszkania,    to    byłoby - 

Przedszkole  czy   Gimnazjum  nr  2  Jeżeli chodzi  o    przedszkole   to    z punktu widzenia 

drażliwości tematu i nie daj Boże, że  wybory  się przeciągną, a to   są    prawdopodobne    

zdarzenia -    wtedy        dostępność  w poniedziałek    przedszkola  może   być   bardzo zła. 

W  związku   z   tym, z   pewnością   zarzucimy   pomysł   jeżeli   chodzi   o     przedszkole. 

Za przyzwoleniem  mojego szefostwa podjąłem już wstępne rozmowy  z dyrekcją Gimnazjum 

nr 2, jestem umówiony na uzgodnienia, wizje i  wszelkie działania, aby tam się tak stało, innej 

możliwości nie będzie przynajmniej na  okres dwóch lat. Informuję państwa już dziś o tym 

problemie, korzystam również z kamery, aby ta informacja dotarła do mieszkańców. Ponadto, 

Szanowni  państwo, ten dylemat  związany z osobami niepełnosprawnymi również tę sytuację 

w jakiś  sposób  wyostrza. Dzisiaj każdy z wysokich urzędników państwowych, typu      

Rzecznik    Praw   Obywatelskich    i   różni     inni      rzecznicy   piszą        pisma   do   

samorządów, do włodarzy, deklarują chęć i pomoc  informacji itd. natomiast cały problem 

rozbija  się jak zwykle o  finanse.  Dotacja na wybory jest  wielkością   sprzed   czterech   lat,  

czyli   te   oficjalne   sprawy  wyborcze, finansowe  stoją w miejscu, natomiast otoczka cała 

kwietnie i się rozwija, ale to jest taka konkluzja, która nic nie oznacza, nikt tych naszych 

głosów oddolnych nie słucha. Jest to dotacja celowa poprzez Krajowe Biuro Wyborcze, 

Delegatury Wojewódzkie i nasze głosy nawet drastycznie, a jestem znany z tego, że o te 

pieniądze ciągle mówię, stąd też to pozostaje tylko tym, że   mówię i żeby państwu 

powiedzieć, że czyniłem takie starania. Nie mniej jednak z mojej wypowiedzi proszę 

zapamiętać,  że   potrzeba  zmiany siedziby dla tego obwodu glosowania jest koniecznością,  

a Burmistrz do 9 października  musi wydać obwieszczenie,  w którym - jeszcze w tych 

wyborach, to będzie jego kompetencją -  wskazanie siedziby  obwodowych komisji 

wyborczych,  w  tym    lokale    dla   osób   niepełnosprawnych, w   tych    wskazanie lokali 

do głosowania  korespondencyjnego. Już od następnych wyborów, Szanowni państwo, 

wskazywanie siedzib będzie państwa kompetencją, zgodnie z Kodeksem wyborczym. 

Dziękuję uprzejmie za uwagę. 

 
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta : 

Ja chciałam   tylko    przypomnieć,  że  do 30 września jest możliwość składania wniosków  

do nowego budżetu przez państwa radnych,  przez zarządy osiedli,  przez grupy 

mieszkańców. Dziękuję bardzo. 

 
Radny pan Edward RADOMSKI : 

Proszę państwa, ja z uporem maniaka chciałbym przypomnieć, że nieformalna grupa radnych 

dalej funkcjonuje i liczymy na   państwa przychylność w wspieraniu inicjatywy Reanimacja, 
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czyli spotkajmy się przed ratuszem. Państwa pomoc jest znacząca i  to od państwa zależy, 

czy jeszcze w tym roku   będziemy widoczni,  bo trzeba to zbilansować więc namawiam, 

zachęcam o przychylność dla programu reanimacja. Dziękuję. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

A ja  nadrabiając pewną zaległość w tymże właśnie kontekście chciałbym serdecznie 

podziękować pani radnej Renacie Waszczak, panu radnemu Edwardowi Radomskiemu 

portalowi Moje-Działdowo i tym wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ostatnia akcja 

w ramach reanimacji wypadła nadspodziewanie dobrze zarówno w sensie organizacyjnym, 

jak i frekwencyjnym, no i chyba stanowi  dobrą zapowiedź na przyszłość.  

 
        Chciałbym również korzystając z tego punktu zwrócić się do państwa radnych, ale także 

do przewodniczących zarządów   osiedli   z   prośbą o   zgłaszanie kandydatów do konkursu 

na najładniejsze ogrodzenie i najładniejszy ogródek. Myśmy przedłużyli już troszeczkę ten 

termin, także jeszcze jest szansa, jest możliwość, żeby te najpiękniejsze w państwa otoczeniu 

posesje, najpiękniejsze ogrodzenia - po uzyskaniu, oczywiście, akceptacji właściciela posesji, 

czy ogrodzenia - zgłosić do tegoż konkursu, tak żebyśmy mogli we wrześniu dokonać jego 

rozstrzygnięcia.  

        I na koniec, myślę, że pan Burmistrz pozwoli : Korzystając z tego,  że sesja dzisiejsza 

odbywa się w dniu  szczególnym, tj. w   rocznicę wybuchu  II wojny światowej -serdecznie 

zapraszam i  mam nadzieję,  że zarówno państwo radni, jak i przewodniczący osiedli wezmą 

aktywny udział w uroczystościach, które organizuje pan Burmistrz, a które odbędą się o godz. 

17-tej w koszarach, dla chętnych ewentualnie zbiórka kwadrans wcześniej przed siedzibą 

MDK. Serdecznie zapraszam. 

 

 

Ad pkt 17 

 
 
        Przewodniczący zamknął  IX sesję Rady Miasta Działdowo.   
 
 
Protokołowała                                                                        Przewodnicz ący Rady  
  G.Nadratowska                                                                                                       Marian Odachowski   

 
 

 


